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Justyna Steczkowska w Komornikach. STR. 9

„Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku.  
 Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson

WSPOMOżEMY TWÓj BIZNES! ZADZWOŃ: 691 895 296 LUB NAPISZ: KONTAKT@NASZGLOSPOZNANSKI.PL

Chcesz być dobrze poinformowany » wejdź na: www.naszglospoznanski.pl
Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin. Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!

Fo
t.

 M
a

C
ie

j Z
a

K
r

Z
e

w
sK

i

Jezioro 
łabędzie 

Koncert Noworoczny w Buku: Czy miłość pokona zło? Królewski Balet Klasyczny 
z „Jeziorem łabędzim” wystąpi 25 stycznia w hali OSiR. Str. 4



nr 291 / 13 STYCZnIA 2025

2 reklama



3
nr 291/ 13 STYCZnIA 2025

od 8 stycznia br. seniorzy z powia-
tu poznańskiego mogą ponownie 
korzystać ze z telefonu zaufania. 
tym samym rozpoczęła się kolejna 
edycja programu „Zdrowy senior”. 
Pomoc kierowana jest w szczegól-
ności do osób, które zmagają się 
z depresją, utraciły bliskich, prze-
żywają silny stres czy też nie mają 
chęci wykonywania codziennych za-
jęć. oferujemy anonimowość oraz 
praktyczne porady.

– Po sukcesie poprzednich edy-
cji zdecydowaliśmy i w tym roku 
uruchomić telefon zaufania. jestem 
przekonany, że  nasi seniorzy uzy-
skają nie tylko fachową pomoc, ale 
przede wszystkim będą mogli po 
prostu porozmawiać – wyjaśnia sta-
rosta poznański, jan Grabkowski. 
– starsze osoby niejednokrotnie są 
samotne, potrzebują porady w róż-
nych sprawach, które dotyczą ich 
codziennego życia, zdrowia oraz 
sytuacji emocjonalnej. i dzięki nam 
mogą liczyć na rozmowę ze specjali-
stą – dodaje. ta forma wsparcia jest 
realizowana przez samorząd po raz 
trzeci w ramach siódmej edycji pro-

gramu „Zdrowy senior”. 
aby skorzystać z pomocy, wystar-

czy zadzwonić pod numer telefonu 
571 411 811 i zgłosić taką potrze-
bę. Psycholog oddzwoni. Projekt 
zakłada także możliwość kontaktu 
osobistego z terapeutą (szczegóły 
zostaną ustalone podczas rozmowy 
telefonicznej). Konsultacje odbywa-
ją się w każdą środę między godziną 
15.15 a 18.15 i potrwają do 31 grud-
nia 2025 r.  

– w minionych edycjach zain-
teresowanie telefonem zaufania 
było bardzo duże. tylko w ubiegłym 
roku udzielono ponad 200 porad, 
w tym 16 wizyt domowych. Naj-
częściej dzwoniły osoby w kryzysie 
żałoby. były też rozmowy związane 
z relacjami rodzinnymi i codzien-
nymi perypetiami. Część seniorów 
korzystała z telefonu regularnie, aby 
się wygadać i porozmawiać o pro-
blemach związanych z samotnością 
– wyjaśnia Maciej Matuszewski, 
dyrektor wydziału spraw społecz-
nych i Zdrowia. oprócz telefonu 
zaufania planowana jest także or-
ganizacja warsztatów edukacyjno-

-profilaktycznych dla osób starszych 
i ich opiekunów. będą one dotyczyć 
profilaktyki zdrowotnej z zakre-
su udarów czy depresji. w 2025 r. 
spotkania odbędą w Czerwonaku, 
Kleszczewie, Kostrzynie, Kórniku, 
Murowanej Goślinie, Pobiedziskach, 
suchym Lesie i swarzędzu. Plano-
wany termin to ii kwartał bieżące-
go roku. Dotychczas zrealizowano  
6 edycji takich spotkań (2017, 2018, 
2019, 2022,2023,2024). uczestni-
czyło w nich łącznie ponad 900 osób. 
Projekt finansowany jest z budżetu 
powiatu poznańskiego, a realizuje 
go Fundacja Petra.

samorząd powiatowy prowadzi 
szereg działań w zakresie polityki 
senioralnej. wśród nich wymienić 
można m.in.: organizację Powiato-
wej olimpiady senioralnej, festynu 
integracyjnego „barierom stop” 
czy „białej soboty z powiatem po-
znańskim”, gdzie bezpłatnie można 
skorzystać ze specjalistycznych ba-
dań. w 2018 r. starosta poznański 
powołał radę seniorów, która jest 
organem inicjatywnym oraz opinio-
dawczo-doradczym. MG 

Dochody samorządu wyniosą 
712.558.771 zł, wydatki będą na 
poziomie 702.558.771 złotych. tym 
samym powiat ma 10-milionową 
nadwyżkę i zerowy deficyt!

– Zabezpieczyliśmy wszelkie 
obszary działania samorządu. Nie 
tylko te, które obejmuje ustawa, 
ale znacznie szersze. Dbamy o edu-
kację, zdrowie, pomoc społeczną, 
bezpieczeństwo, zabytki... to bar-
dzo ważne i dla mieszkańców, i dla 
inwestorów. to, co robimy, służy 
wszystkim – mówił po uchwaleniu  
budżetu jan Grabkowski, starosta 
poznański.

radni zgodnie podkreślali, że 
dzięki merytorycznej dyskusji po-
przedzającej głosowanie budżet 
jest szczegółowy i zbilansowany. 
a to sprawiło, że plan dochodów 
i wydatków stanowi rezultat dobrze 
wypracowanego kompromisu. jest 
bardzo rozwojowy i obejmuje różne 
sfery działań. 

Drogi i transport będą najdroższe 
Plan finansowy Zarządu Dróg 

Powiatowych jest rekordowy i wy-
niesie ponad 230 mln zł! wydatki 
na inwestycje zaplanowano na po-
ziomie ponad 185 mln zł, z kolei na 
remonty i bieżące utrzymanie – nie-
mal 50 mln zł. 

– Największą inwestycją będzie 
budowa dróg powiatowych z bo-
rówca przez Koninko do ulicy Krze-
siny w Poznaniu. Powstanie 9 km 
dróg, wiadukt nad torami kolejowy-
mi w Koninku, dwa mosty oraz pięć 
nowych rond. jedno rondo i jeden 
most zostaną kompleksowo prze-
budowane – mówi starosta poznań-
ski. – tylko w 2025 roku inwestycja 

kosztować ma łącznie 150 mln zł, 
które pochodzą ze środków Mini-
sterstwa infrastruktury. 

Kolejną dużą inwestycją jest bu-
dowa ścieżki rowerowej na drodze 
Plewiska-Komorniki. w nachodzą-
cych miesiącach powiat poznański 
wyda na ten cel 3,8 mln zł, ale cała 
ścieżka pochłonie ponad 21 mln zł. 
inwestycja ma być też dofinanso-
wana z budżetu unii europejskiej 
w kwocie ponad 10 mln zł. 4,5 mln zł 

kosztować ma modernizacja mostu 
na ulicy Poznańskiej w Czapurach. 
w planach są także mniejsze, choć 
równie ważne, inwestycje drogowe. 
1,7 mln zł będzie wynosiła przebu-
dowa 1,1-kilometrowego odcinka 
drogi Czerlejno - s5, z kolei 1,9 mln 
zł zarezerwowano na odwodnienie 
ulicy Głównej w biernatkach. Pla-
nowane jest również rozpoczęcie 
budowy ronda na skrzyżowaniu ulic 
wiejskiej, Średzkiej i Kasztanowej 

w Gułtowach. Nadal powiat dopła-
cać będzie do Poznańskiej Kolei 
Metropolitalnej. w tym roku m.in. 
na utrzymanie linii PKM i zwięk-
szenie liczby pociągów wydanych 
zostanie ponad 3,1 mln zł. Zaplano-
wano uruchomienie dodatkowych 
składów na skróconych odcinkach 
Poznań-stęszew i Poznań-Murowa-
na Goślina.

Szkoły i pomoc społeczna  
to priorytet
edukacja to kolejne po drogach 

zadanie, które kosztować będzie 
powiat 194 mln zł. samo prowa-
dzenie szkół wyniesie 155 mln zł, 
a inwestycje ponad 15 mln zł, w tym 
8 mln zł przeznaczonych zostanie 
na dalsze prace przy budowie sali 
gimnastycznej wraz z zapleczem 
sanitarnym i łącznikiem w Zs w bo-
lechowie. 

– Na szeroko rozumianą poli-
tykę społeczną zarezerwowaliśmy  
60 mln zł. Dzięki temu uda się m.in. 
sfinansować programy wsparcia 
psychologicznego dla seniorów, 
wykrywania wad wzroku u dzieci 
czy profilaktyki osteoporozy – do-
daje jan Grabkowski, starosta po-
znański. blisko 30 mln zł powiat 
przeznaczy na rodziny zastępcze 
czy domy dziecka. Nie zabraknie też 
pieniędzy na prowadzenie domów 
dla matek i ojców z dziećmi oraz ko-
biet w ciąży. 

Nie zabraknie na kulturę  
i bezpieczeństwo
Ponad 13 mln złotych pochłonie 

kultura i ochrona dziedzictwa naro-
dowego. teatr Muzyczny w Pozna-
niu dostanie 5 mln zł na budowę no-
wej siedziby i 750 tys. zł na bieżącą 
działalność. Z kolei instytut skrzyn-
ki otrzyma na funkcjonowanie  
3,4 mln zł,  a na ratowanie zabytków 
wydanych zostanie 3 mln zł.  Na 
wsparcie mogą liczyć tez organiza-
cje pozarządowe, na które w ramach 
otwartych Konkursów ofert czeka 
ponad 2,3 mln zł.  

Policjanci otrzymają dofinan-
sowanie do zakupów radiowozów, 
a strażacy dotację na sprzęt ra-
towniczo-gaśniczy czy remont ko-
mendy PsP w Poznaniu. Łącznie 
na bezpieczeństwo powiat wyda 
w 2025 roku 5,3 mln zł. Dzięki temu 
nie zabraknie pieniędzy na osP czy 
kamizelki odblaskowe dla najmłod-
szych oraz czujki czadu i dymu. Na 
kontynuowanie programu wymiany 
tzw. kopciuchów zarezerwowano 
1,5 mln zł. 
KG

Ponad 240 mln zł na drogi i transport i aż 194 mln zł na edukację. Radni bez głosu sprzeciwu przyjęli 
budżet powiatu poznańskiego na 2025 rok

Tegoroczny budżet: 712 mln zł
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krótko z powiatu

Telefon zaufania dla seniorów 

– Zabezpieczyliśmy wszelkie obszary działa-
nia samorządu. Nie tylko te, które obejmuje 
ustawa, ale znacznie szersze. Dbamy o edu-
kację, zdrowie, pomoc społeczną, bezpie-
czeństwo, zabytki...  – mówi Jan Grabkowski, 
starosta poznański  
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Królewski Balet Klasyczny 
Zespół baletowy pod dyrekcją 

Marcina rolczyńskiego cieszy się 
międzynarodowym uznaniem, za-
chwyca publiczność swoją doskonałą 
techniką, wirtuozerią i wyrazistymi 
interpretacjami. skupia utalentowa-
nych tancerzy z różnych stron glo-
bu, którzy odznaczają się nie tylko 
perfekcyjną techniką i precyzyjnymi 
ruchami, ale również zdolnością 
do przekazywania emocji i wyjąt-
kowej ekspresji.  ich pasja do tańca 
widoczna jest w każdym kroku, a 
spektakularne przedstawienia wzbu-
dzają ogromne emocje u widzów. 
Kostiumy, scenografia i oświetlenie 
są starannie dobrane, aby stworzyć 
magiczną atmosferę i przenieść 
widzów w świat baśni i marzeń. 
Każdy występ Królewskiego baletu 
Klasycznego jest pełnym piękna, 
zjawiskowym spektaklem, który zo-
staje w pamięci na długo. repertuar 
zespołu obejmuje zarówno klasykę 
baletową, taką jak „jezioro łabę-
dzie”, „Dziadek do orzechów” czy 
„Śpiąca królewna”, jak i nowoczesne 
interpretacje tańca, które pozwalają 
na eksplorację różnych stylów i te-
matów. to zespół, który nie boi się 
wyzwań i stale poszukuje nowych 
sposobów wyrażania swojej sztuki.

„Jezioro łabędzie” Czajkowskiego
25 stycznia w buku Królewski ba-

let Klasyczny zaprezentuje „jezioro 
łabędzie” – spektakl, który porusza 
dusze, wciąga w świat baśni i cza-
ruje swoją elegancją oraz pięknem. 
jest to produkcja, która zachwyci 
zarówno miłośników baletu, jak i 
tych, którzy dopiero odkrywają urok 
sztuki tanecznej. „jezioro łabędzie” 

stworzone przez Piotra Czajkow-
skiego, jest jednym z najbardziej 
znanych i ukochanych baletów na 
całym świecie.  opowiada o miło-
ści – fabuła koncentruje się wokół 

młodego księcia Zygfryda, który za-
kochuje się w pięknej odettcie, prze-
mienionej w łabędzia przez potężne-
go czarnoksiężnika. Zdesperowany, 
czarnoksiężnik rothbart przysięga 

zniszczyć ich miłość, wprowadzając 
intrygi, manipulacje i złudzenia. Czy 
miłość i determinacja będą wystar-
czające, aby pokonać siły zła?

Muzyka Piotra Czajkowskiego 

towarzysząca spektaklowi jest nie-
wątpliwie jednym z najpiękniejszych 
i najbardziej rozpoznawalnych utwo-
rów baletowych wszech czasów. w 
połączeniu z magią tańca baletowe-
go stwarza niepowtarzalne przeżycia 
dla widzów. Kostiumy przygotowane 
przez Martę bartosik odzwierciedla-
ją piękno i elegancję baletu klasycz-
nego, a scenografia ożywia baśniowy 
świat i jego magię. Choreografia, za 
którą odpowiedzialność wziął ales-
sandro bonavita przypomina o 
najważniejszych elementach tańca 
klasycznego – lekkości, precyzji, per-
fekcji formy, a jednocześnie pozwala 
na wyrażenie emocji i przeżycia bo-
haterów. 

Na spektakl baletowy w buku 
wstęp jest bezpłatny, a liczba miejsc 
ograniczona. Mecenasem wydarze-
nia jest stowarzyszenie autorów 
ZaiKs.
Edyta Wasielewska

Buk

Piękna muzyka, niezwykłe kostiumy, a przede wszystkim taniec i poruszająca historia miłości, magii 
i poświęcenia. burmistrz miasta i gminy buk Paweł adam zaprasza na Koncert Noworoczny, który odbędzie 
się 25 stycznia o godzinie 17 w hali ośrodka sportu i rekreacji w buku. Wystąpi Królewski Balet 
Klasyczny z widowiskiem „Jezioro łabędzie”, a oprócz wielu artystycznych wrażeń będzie też okazja 
do spotkania z mieszkańcami i złożenia noworocznych życzeń

Koncert Noworoczny w Buku: 
czy miłość pokona zło?
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wyjątkowy czas bożego Narodze-
nia już za nami, ale warto przypo-
mnieć sobie niezapomniany wie-
czór wypełniony piękną muzyką. 22 
grudnia 2024 roku w sanktuarium 
Matki bożej bukowskiej Literac-
kiej w buku odbyło się wspólne ko-
lędowanie – była okazja do złożenia 
życzeń, podzielenia się opłatkiem 
i przekazania betlejemskiego Świa-
tła Pokoju.

wspólnie z mieszkańcami kolę-
dował Poznański Chór Chłopięcy 
– zespół, który wyrósł z bogatej wiel-
kopolskiej tradycji chóralistyki chło-
pięcej, zdobywając liczne nagrody 
i z powodzeniem koncertuje na 
arenie ogólnopolskiej i międzynaro-

dowej. Nic dziwnego, że na drodze 
artystycznych podróży Poznańskie-
go Chóru Chłopięcego znalazł się 
także buk – miasto znane ze swego 
umiłowania do muzyki, szczególnie 
kameralnej i chóralistyki.

Kilkadziesiąt chłopięcych i mę-
skich głosów pod batutą dyrygenta 
i kompozytora jacka sykulskiego 
dało wspaniały koncert – wyśpie-
wując najpiękniejsze kolędy i pieśni 
bożonarodzeniowe z różnych epok 
historycznych oraz zakątków świata. 
Poznański Chór Chłopięcy wystąpił 
w buku w ramach programu „Kul-
tura w drodze” współfinansowane-
go przez samorząd województwa 
wielkopolskiego. EWA

Kolędowanie z Poznańskim Chórem Chłopięcym 
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tarnowo podgórne, Buk

Jan Grabkowski
Starosta Poznański

Paweł Adam
Burmistrz Miasta i Gminy Buk

mają zaszczyt zaprosić 

na

pod honorowym patronatem 
Metropolity Poznańskiego, Ks. Arcybiskupa Stanisława Gądeckiego 

NIEDZIELA 2 lutego

2025 GODZ. 16:00

WYSTĄPIĄ

SankTuarIum maTkI 
Bożej BukoWSkIej 
LITerackIej W Buku

Zespół Kameralny Amici Canti z Buku
Chór Castellum Cantans z Kórnika

Zespół Dixie Company

Organizatorzy Patronat medialny

Zagra Majka Jeżowska Band
sztab wzorem lat ubiegłych zlo-

kalizowany będzie w hali sportowej 
osir przy Zespole szkół technicz-
nych tarnowo Podgórne (ul. Nowa 
60). to właśnie tam na dużej scenie 
wystąpią lokalni artyści, ale także 
grupy spoza gminy. Na zakończenie 
zagra Majka jeżowska z zespołem! 
– Dla mieszkańców i gości, wspól-
nie z partnerami, przygotowaliśmy 
bogaty program artystyczny oraz 
obszerną ofertę imprez towarzy-
szących, które w wielkoorkiestrowy 
weekend odbędą się w różnych loka-
lizacjach naszej gminy – zapewniają 
wolontariusze z tarnowskiego szta-
bu. – szczegółowy program dostęp-
ny jest na plakatach i sztabowym 
facebooku sztab woŚP tarnowo 
Podgórne.

w tarnowie Podgórnym zakoń-
czyła się już rejestracja wolontariu-
szy 33. Finału woŚP. w 2025 r. na 
ulice gminy wyjdzie 200 osób, głów-

nie uczniów szkół, których organem 
prowadzącym jest gmina tarnowo 
Podgórne. 

również i tym razem do wolonta-

riackiej pracy zgłosili się mieszkań-
cy, którzy nie są uczniami, a chcą 
i będą kwestować w ramach zbliża-
jącego się finału.

Weź udział w aukcjach  
i licytacjach 
Główna licytacja w ramach 33. 

Finału woŚP odbędzie się tradycyj-

nie w hali sportowej osir przy Zst 
tarnowo Podgórne przed koncer-
tem gwiazdy wieczoru. Zachęcamy 
też do udziału w aukcjach allegro 
dla woŚP, które wystartowały na 
początku grudnia! – Chcesz prze-
kazać coś na licytację bądź aukcję, 
to napisz do nas na adres mailowy 
licytacja.wosp@tarnowo-podgorne.
pl albo zadzwoń pod numer tel. 503 
018  900 – przypomina sztab tar-
nowo Podgórne. – Licytuj online! 
wszystkie nasze aukcje są na na-
szym koncie allegro (sztabtp). 

Zbiórka ruszyła już 10 grudnia 
rekordowym zainteresowaniem 

cieszyły się w tym roku skarbo-
ny stacjonarne, które rozeszły się 
w mgnieniu oka! Łącznie 100 skar-
bon zlokalizowanych jest w firmach, 
sklepach, salonach oraz w miej-
scach publicznych.

Zagraj razem z nami!
Sztab WOŚP Tarnowo Podgórne

Kilkanaście dni dzieli nas od startu 33. Finału woŚP! Prawie wszystkie elementy układanki są już na 
swoim miejscu, a niesamowita energia i pozytywny odbiór celu zbiórki sprawiają, że mamy pewność: 
ten dzień będzie wyjątkowy! Sprawdźcie, co już wiemy o wydarzeniach przygotowanych przez Sztab 
WOŚP Tarnowo Podgórne na 26 stycznia

Zagramy z WOŚP!
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6 StęSzew

27 grudnia obchodziliśmy Narodo-
wy Dzień Zwycięskiego Powstania 
wielkopolskiego upamiętniając 
106. rocznicę jego wybuchu.  Z tej 
okazji w kościele św. trójcy w stęsze-
wie odprawiona została msza święta 
w intencji ojczyzny. Następnie na 
stęszewskim rynku  wybrzmiał 
hymn narodowy, a przedstawiciele 
różnych instytucji i organizacji zło-
żyli kwiaty w barwach biało-czer-
wonych. w obchodach wzięły także 
udział poczty sztandarowe, m.in. 
Koła Pszczelarskiego, Koła węd-

karskiego, Związku Kombatantów 
rzeczypospolitej Polskiej i byłych 
więźniów Politycznych, szkoły 
Podstawowej w stęszewie, szkoły 
Podstawowej w Modrzu, Polskiego 
Związku emerytów, rencistów i in-
walidów, ochotniczej straży Pożar-
nej w stęszewie, Zarządu Miejsko-
-Gminnego Polskiego stronnictwa 
Ludowego, Związku harcerstwa 
Polskiego w stęszewie, Żywego 
różańca i Patronki Kapłanów, Naj-
świętszej Maryi Panny Patronki stę-
szew, serca jezusowego. Red

106. rocznica wybuchu 
Powstania Wielkopolskiego
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Z głębokim żalem żegnamy, zmarłego 
3 stycznia 2025 roku 

Jacka Szeszułę
jacek szeszuła był wybitnym samorządowcem i społecz-
nikiem, który swoje życie poświęcił pracy na rzecz lokal-

nej społeczności. już w latach 1990–1994, 
jako radny pierwszej kadencji, aktywnie współtworzył 
struktury samorządu, a w latach 2014–2024, pełniąc 

funkcję radnego Powiatu Poznańskiego, 
z zaangażowaniem działał na rzecz mieszkańców.

jego dokonania wykraczały poza sferę samorządową. 
jako wieloletni przewodniczący rady Miejskiej 
w Mosinie i dyrektor szkoły Podstawowej nr 2 

w Mosinie zasłynął jako inicjator wielu ważnych projektów – od założenia 
izby Pamięci Narodowej po stworzenie Medalu rzeczypospolitej Mosińskiej, 

którego był wieloletnim Dziekanem i członkiem Kapituły.
był również pasjonatem historii i regionalistą, który swoją wiedzą i miłością 

do Ziemi Mosińskiej dzielił się w licznych publikacjach, książkach i albumach. 
jego działania, pełne oddania i wizji, pozostawiły trwały ślad w sercach

 mieszkańców naszego regionu.
Zawsze życzliwy, zaangażowany i gotowy do niesienia pomocy, jacek szeszuła 

był wzorem do naśladowania i autorytetem, którego będzie nam bardzo brakowało.
Łączymy się w bólu z rodziną i bliskimi, składając wyrazy głębokiego współczucia.
Marka szeszułę pożegnaliśmy 11.01.2025 w Kościele pw. Św. Mikołaja w Mosinie 

i spoczął na cmentarzu parafialnym w Mosinie.

Cześć jego Pamięci!

Członkowie i sympatycy stowarzyszenia Niezależni 
Dla Powiatu   

INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZÓW NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH 
DO WYNAJMU I UŻYCZENIA

Burmistrz Gminy Mosina zawiadamia o wywieszeniu na tablicach 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Mosinie oraz na stronie internetowej Gminy 
Mosina wykazów nieruchomości, stanowiących własność Gminy Mosina, 
przeznaczonych do:
1. Wynajmu -Zarządzeniem nr 3/2025 z dnia 07 stycznia 2025 r. 
2. Użyczenia - Zarządzeniem nr 243/2024 z dnia 12 grudnia 2024 r., 
Zarządzeniem nr 4/2025 z dnia 07 stycznia 2025 r., 

BurMistrZ GMiny stęsZew 

informuje, że do publicznej wiadomości, na okres 21 dni wywieszony został  
w siedzibie Urzędu,  wykaz nieruchomości przeznaczonych    do wydzierżawienia, 
stanowiący  załącznik do Zarządzenia Nr 129 Burmistrza Gminy Stęszew  
z dnia  18 grudnia 2024r. 
Szczegółowych informacji udziela Urząd Gminy Stęszew pod nr tel. 61/ 8 197 149, pokój nr 16,  
mail: geodeta@steszew.pl 

reKLaMa

3 stycznia burmistrz gminy stęszew 
włodzimierz Pinczak, podpisał 
umowę z prezesem Fundacji aKMe 
Pawłem skalikiem na kontynuację 
usług w zakresie zdrowia psychicz-
nego dla mieszkańców gminy stę-
szew.

Środowiskowe Centrum Zdro-
wia Psychicznego dla mieszkańców 
stęszewskiej gminy to niezwykle 
istotna inicjatywa, która ma na celu 
zapewnienie lokalnej społeczności 
dostępu do profesjonalnej pomocy 
psychologicznej i psychiatrycznej. 
Dzięki temu przedsięwzięciu miesz-
kańcy gminy będą mogli korzystać 
z bezpłatnych konsultacji diagno-
stycznych, psychologicznych i psy-
chiatrycznych, co znacząco poprawi 
jakość życia osób borykających się 
z problemami zdrowia psychiczne-
go.

Dzięki tej współpracy mieszkańcy 
gminy będą mieli dostęp do bezpłat-
nych usług psychologicznych i psy-
chiatrycznych, w tym:

- konsultacji diagnostycznych, 
psychologicznych i psychoterapeu-
tycznych dla dzieci,

- konsultacji psychologicznych 
i psychoterapeutycznych dla doro-
słych,

- konsultacji psychiatrycznych dla 
dzieci i dorosłych.

Świadczenie usług odbywa się 
w wiejskim Domu Kultury w Nie-
pruszewie, ul. starowiejska 19. 

Centrum czynne jest od ponie-
działku do piątku w godzinach 8:00 
– 20:00. 

w celu umówienia wizyty prosimy 
o kontakt pod nr 609 691 550. Red 

Umowa z AKME
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Kontynuowana będzie ważna inicja-
tywa dla osób starszych i z niepełno-
sprawnościami w gminie stęszew! 
burmistrz włodzimierz Pinczak 
podpisał umowę z pełnomocnikiem 
stowarzyszenia wzajemnej Pomo-
cy „Flandria” agnieszką basińską 
dotyczącą realizacji niezwykle waż-
nego zadania publicznego. 

Zintegrowane Centrum opieki, 
które będzie kontynuowane dzięki 
tej umowie, ma na celu zapewnie-
nie bezpłatnego wsparcia dla osób 
starszych i/lub z niepełnosprawno-
ściami. 

inicjatywa skierowana jest do 
osób, które mieszkają samotnie 
lub spędzają większość dnia same 

w domu oraz potrzebują wsparcia 
z powodu niesamodzielności lub 
niepełnosprawności. Red

Bezpłatne wsparcie

Fo
t.

 M
at

e
r

ia
Ły

 P
r

a
so

w
e

 



7
nr 291/ 13 STYCZnIA 2025

dopiewo

reKLaMa

Po raz pierwszy na teren gminy 
Dopiewo dotarł mistrz jan ignacy 
Paderewski. inscenizacja przyjazdu 
wielkiego muzyka odbywa się już od 
kilkudziesięciu lat, natomiast po raz 
pierwszy została zorganizowana na 
Dworcu Kolejowym w Palędziu. i to 
właśnie to wydarzenie, które odbyło 
się w drugi dzień Świąt bożego Na-
rodzenia rozpoczęło powstańcze ob-
chody w gminie Dopiewo.

specjalny parowóz wyruszył z 
Dworca Letniego w Poznaniu chwi-
lę przed godz. 17, aby po kilkunastu 
minutach mistrz Paderewski mógł 
spotkać się ze swoimi rodakami 
w Palędziu. tam czekali na niego 
mieszkańcy z flagami powstańczymi 
oraz kotylionami, które były wcze-
śniej rozdawane przez harcerzy. 
Chętni mogli wziąć udział w warsz-
tatach, podczas których przygotowy-
wali przypinki powstańcze. specjal-
nie na tę okazją przygotowany został 
„Kurier Powstańczy”, gdzie wymie-
nieni byli m.in. nazwiska kilku boha-
terek oraz bohaterów zwycięskiego 
buntu sprzed ponad 100 lat.

Ci sami bohaterzy zostali upa-
miętnieni następnego dnia podczas 
uroczystości, które rozpoczęła msza 
święta w kościele pw. Nawiedzenia 
Najświętszej Maryi Panny w Dopie-
wie. Po nabożeństwie wójt sławomir 
skrzypczak, oddał hołd bohaterom, 
składając kwiaty w miejscach pamię-
ci: w Kwaterze studentów uczelni 
Poznańskich w Lesie Zakrzewsko-
-Palędzkim, przy pomniku Po-
wstańców wielkopolskich w więc-
kowicach, obelisku ppłk a. Kopy w 
trzcielinie oraz na grobach ppłk. 
a. Kopy i ks. jana Laskowskiego na 
cmentarzu w Konarzewie.

równolegle w Zespole szkolno-
-Przedszkolnym im. jana brzechwy 
w Dopiewie przy ul. Łąkowej zorga-
nizowano warsztaty o tematyce po-
wstańczej. uczestnicy mogli wziąć 

udział w zajęciach, podczas których 
wykonano lampiony, kokardy naro-
dowe, przypinki oraz flagi powstań-
cze.

Chwilę przed godz. 13:00 uczest-
nicy warsztatów wspólnie przema-
szerowali ulicą Łąkową pod urząd 
Gminy Dopiewo, gdzie w obecności 
sztandarów wójt wygłosił okoliczno-
ściowe przemówienie, złożone zosta-

ły wiązanki kwiatów oraz wcześniej 
wykonane przez dzieci lampiony. 
Następnie kwiaty złożono także w 
miejscu zbiórki powstańczej z 28 
grudnia 1918 roku, którą zwołał 
ppłk. a. Kopa. uczestnicy mogli 
usłyszeć specjalnie przygotowany 
utwór o Kopie, w wykonaniu miesz-
kańca antoniego Camarano.
Mateusz Szymandera 

Przyjazd jana ignacego Paderewskiego na Dworzec Kolejowy 
w Palędziu oraz złożenie kwiatów w miejscach pamięci - to tylko 
niektóre z wydarzeń, które odbyły się w ramach obchodów 
106. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego

Paderewski przyjechał 
do Palędzia

Gmina Dopiewo kontynuuje projekt 
darmowych przejazdów dla miesz-
kańców. w ramach wewnątrzg-
minnej komunikacji uruchomio-
no osiem linii, które mają na celu 

wspieranie transportu publicznego 
na terenie gminy. wartość umowy 
związanej z realizacją tego przedsię-
wzięcia wynosi ponad 4 mln złotych. 
MSz 

w wyniku podpisania umowy przez 
wójta gminy Dopiewo sławomira 
skrzypczaka z firmą Centrum Za-
opatrzenia energetyki eLtast sp. 
z o.o. na terenie gminy Dopiewo do 
końca sierpnia wymienionych zo-
stanie ponad 1300 lamp, które za-

stąpią oprawy sodowe na LeD-owe. 
wartość inwestycji to ponad 1,71 
mln zł, w tym 1,37 mln zł wyniesie 
dofinansowanie z rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Program inwe-
stycji strategicznych.
JCz

Do 24 stycznia można zgłaszać kan-
dydatów do nagrody samorządowej 
„Dopiewski Filar”. Nagrody zosta-
ną wręczone podczas gali, która od-
będzie się w drugiej połowie lutego 
2025 roku.

Formularze zgłoszeniowe dostęp-
ne są na stronie dopiewo.pl. Należy 
dostarczyć je do urzędu Gminy Do-
piewo osobiście, wysłać pocztą tra-
dycyjną, ePuaPem lub e-mailem.

Nagroda wójta Gminy Dopiewo 

„Dopiewski Filar” ma charakter ho-
norowy i jest przyznawana w trzech 
kategoriach: „animator”, „amba-
sador” oraz „super-filar”. otrzy-
mują ją osoby, które wyróżniają 
się swoją działalnością, dorobkiem 
i osiągnięciami, przyczyniając się 
do integracji gminnych środowisk 
lub propagowania dobrego imienia 
gminy. Filary są przyznawane od 
2017 roku i do tej pory wręczono je 
sześciokrotnie. MJ

Bezpłatne przejazdy busami

Ponad 1300 lamp do wymiany

Zgłoś Dopiewski Filar
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8 tarnowo podgórne

Na zaproszenie wójta tarnowa Pod-
górnego tadeusza Czajki uroczysto-
ści zaszczycili obecnością poseł Mar-
cin bosacki, marszałek województwa 
wielkopolskiego Marek woźniak 
oraz dyrektor oddziału instytutu Pa-
mięci Narodowej w Poznaniu rafał 
reczek. 17. wielkopolską bryga-
dę Zmechanizowaną im. Generała 
broni józefa Dowbora Muśnickiego 
z Międzyrzecza reprezentował mjr 
tomasz Drążkiewicz. 

Najpierw na grobie generała józe-
fa Dowbora Muśnickiego, jednego 
z głównodowodzących Powstania 
wielkopolskiego, złożono kwiaty 
i zapalono znicze. Następnie uczest-
nicy, prowadzeni przez orkiestrę 
reprezentacyjną sił Powietrznych, 
przeszli na plac przy szkole Podsta-
wowej, gdzie stoi pomnik generała. 
Po przemówieniach, podkreśla-
jących odwagę Powstańców oraz 
historyczne konsekwencje zwycię-
skiego zrywu niepodległościowego, 
przy pomniku również zostały zło-
żone kwiaty i zapalone znicze. Na 
zakończenie wspólnie odśpiewano 
„rotę”.

tego dnia na grobach Powstań-
ców, pochowanych na terenie gminy 
tarnowo Podgórne, harcerze zapalili 
znicze. a wieczorem, o 18.00, wy-
startował Vi ultramaraton Gene-
rała józefa Dowbora Muśnickiego 
– 106 km na 106. rocznicę wybuchu 

Powstania wielkopolskiego. bieg 
miał charakter towarzyski, a każdy 
uczestnik mógł sam wybrać dystans 
do pokonania: liczyły się pełne okrą-
żenia, minimalny dystans to 16 km.

w tych dniach można było bez-
płatnie odwiedzić Muzeum Powstań-
ców wielkopolskich w Lusowie, 
z czego skorzystało wielu uczestni-

ków uroczystości oraz biegaczy. 
organizatorami gminnych ob-

chodów była gmina tarnowo Pod-
górne, towarzystwo Pamięci Gene-
rała józefa Dowbora Muśnickiego 
w Lusowie, Muzeum Powstańców 
wielkopolskich w Lusowie i szkoła 
Podstawowa w Lusowie im. Gen. j. 
D. Muśnickiego. ARz

Gminne obchody Narodowego Dnia Zwycięskiego Powstania 
wielkopolskiego odbyły się 27 grudnia w Lusowie 

Pamiętamy 
o Powstańcach
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Kolejna akcja honorowego krwio-
dawstwa (już 105.!) odbędzie się 8 
lutego, w godz. 8.00-14.00 w szkole 
Podstawowej nr 1 w tarnowie Pod-
górnym przy ul. szkolnej. Do udzia-
łu zachęcamy zarówno wieloletnich 
krwiodawców, jak i tych, którzy krew 
chcieliby oddać po raz pierwszy. 

– Zapraszam w imieniu naszych 
wolontariuszy oraz pracowników 
Poznańskiego regionalnego Cen-
trum Krwiodawstwa i Krwiolecznic-
twa – mówi wojciech janczewski, 
wiceprzewodniczący rady Gminy i 
prezes stowarzyszenia Dar serc. – 
oby było nas jak najwięcej, bo krew 
jest najcenniejszym, zawsze potrzeb-
nym lekiem.

Kolejne akcje w 2025 r. odbędą się 
10 maja, 30 sierpnia i 22 listopada – 
warto zapisać je w kalendarzu.
ARz

Na ostatniej w ubiegłym roku sesji 
rada Gminy tarnowo Podgórne 
przyjęła budżet gminy na 2025 r. 
Zgodnie z procedurą jego uchwala-
nia najpierw przedstawione zostały 
najważniejsze pozycje budżetowe 
oraz odczytane pozytywne opinie 
regionalnej izby obrachunkowej 
oraz komisji stałych rady Gminy. 
Następnie założenia przyjęte przy 
konstruowaniu budżetu wyjaśnił 
wójt tadeusz Czajka, który odpo-
wiadał również na pytania radnych. 
ostatnim punktem było głosowanie 
– 12 radnych było za, 8 wstrzymało 
się od głosu (1 radny był nieobec-
ny), a zatem budżet gminy tarnowo 
Podgórne na 2025 r. został przyjęty 
większością głosów. Po ogłoszeniu 
wyniku głosowania wójt podzięko-
wał skarbnik Katarzynie jackowiak 
za skrupulatne przygotowanie do-
kumentów finansowych. 

Dochody gminy w przyszłym 
roku zaplanowano na poziomie 404 

681 260,47 zł, a wydatki 410 341 
260,47 zł (w tym  wydatki majątko-
we w wysokości 73 119 173,66 zł).  
Największą pozycję wśród wydat-
ków stanowi od lat oświata – gmina 
przeznaczy na nią prawie 55% tego-
rocznych środków. Najważniejsze 
zadania inwestycyjne to m.in.: prze-
budowa ul. Prostej w sierosławiu, 
przebudowa ul. wypoczynkowej 
w baranowie, dokumentacja prze-
budowy ronda im. Lecha wałęsy 
w tarnowie Podgórnym, budowa 
północno-wschodniej obwodnicy 
tarnowa Podgórnego, projekt i bu-
dowa Liceum ogólnokształcącego 
w tarnowie Podgórnym, rewitali-
zacja Parku 700-lecia w tarnowie 
Podgórnym, przebudowa świetlicy 
wiejskiej w Lusowie, budowa za-
plecza socjalno-sanitarnego przy 
boisku piłkarskim w sadach, bu-
dowa Centrum sportowego przy ul. 
wierzbowej w Lusowie. 
ARz

Ferie zimowe, które potrwają od 18 
stycznia do 2 lutego, można cieka-
wie spędzić w gminie tarnowo Pod-
górne. Gminne jednostki i organi-
zacje pozarządowe na każdy dzień 
przygotowały atrakcyjne propozycje 
zajęć, kolonii i półkolonii. Z pełną 
listą tych możliwości można zapo-

znać się na gminnej stronie inter-
netowej www.tarnowo-podgorne.pl. 
Zachęcamy do skorzystania! 
ARz
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Akcja krew

Budżet 2025 uchwalony

Ferie zimowe 

o gminie tarnowo Podgórne  
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

2,5 godziny trwała Noworoczna 
eskapada, która w pierwszy stycz-
niowy wieczór odwiedziła wszyst-
kie miejscowości gminy tarnowo 
Podgórne. udział w niej wzięły auta 
wszystkich trzech gminnych jedno-
stek osP (tarnowo Podgórne, Lu-
sowo i Ceradz Kościelny), autobus 
tPbus i straż Gminna. eskapadę 
– w samochodzie strażackim – pro-
wadził wójt tarnowa Podgórnego 
tadeusz Czajka. 

w ślad za Noworoczną eskapa-
dą, w kolorowo przybranych autach, 
ruszyli mieszkańcy, tworząc długi, 
rozjaśniony korowód. inni, wzdłuż 

trasy – stojąc przy swoich domach, 
ale także spotykając się w większych 
grupach, sąsiedzko i sołecko – wita-
li jadących i Nowy rok. Nie brako-
wało machań, uśmiechów, zimnych 
ogni, kolorowych światełek, a w ru-
mianku uczestników Noworocznej 
eskapady przywitał pan grający na 
akordeonie! w gminnych mediach 
społecznościowych prowadzona 
była relacja na żywo, a w komen-
tarzach oglądający pozdrawiali się 
nawzajem (nierzadko noworoczne 
życzenia przesyłane były z dalekich 
stron Polski i świata). 
ARz

urząd Gminy tarnowo Podgórne 
przypomina, że 1 stycznia 2025 r. 
nastąpiła zmiana urzędowych ra-
chunków bankowych. Zmieniły się 
indywidualne numery rachunków 
bankowych do płatności za opłatę 
za odpady komunalne oraz podatki 
lokalne (od nieruchomości, rolny, 
leśny, środków transportowych). 
o nowych rachunkach bankowych 
podatnicy zostaną poinformowani 
indywidualnie w stosownym zawia-
domieniu lub decyzji podatkowej. 
Prosimy zwrócić uwagę przy regulo-
waniu płatności.

w przypadku płatności takich jak 
koncesja za sprzedaż napojów alko-
holowych, opłata skarbowa, eksplo-
atacyjna, targowa, wieczyste użyt-

kowanie, opłata za przekształcenie, 
planistyczna, adiacencka, wynajem 
świetlicy, licencje taXi i wpływy z ty-
tułu grzywien i mandatów karnych 
od 1 stycznia 2025 r. aktualny rachu-
nek bankowy to: 24 1160 2202 0000 
0006 4200 2632.

umowy najmu, umowy dzierżawy 
wymagają podpisania aneksów do 
umów. Prosimy zgłosić się do wy-
działu Gospodarki Nieruchomościa-
mi – p. ewa taciak tel. 61 8959 289, 
mail wgn@tarnowo-podgorne.pl.

w sprawie opłaty dot. zajęcia pasa 
drogowego prosimy o kontakt z wy-
działem infrastruktury Drogowej 
Kontakt – p. Marcin Kalisz tel. 61 
8959 250, mail wid@tarnowo-pod-
gorne.pl. WOK  

Noworoczna Eskapada

Zmiana rachunków 
bankowych!

Eskapadę prowadził wójt Tarnowa Podgórnego Tadeusz Czajka.

OSIR Tarnowo Podgórne zaprasza od 20 do 23 stycznia na bezpłatne 
dmuchańce.
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komorniki

Gwiazda oczarowała publiczność 
temperamentem i poczuciem hu-
moru. Na scenie towarzyszyli jej 
muzycy oraz dwie tancerki. Nie 
zabrakło humorystycznych mo-
mentów, gdy artystka przyznała 
się w trakcie koncertu, że opóźniła 
powrót na scenę z powodu… awarii 
zamka w ubraniu.

Koncert współorganizowa-
li Gminny ośrodek Kultury oraz 
Gminny ośrodek sportu i rekre-
acji. wydarzenie profesjonalnie 
prowadzili agnieszka Cudniewicz 
i Piotr Należyty. wśród gości, 
oprócz władz gminy i radnych, zna-
leźli się przedstawiciele samorzą-
du wojewódzkiego i powiatowego, 
wójtowie i burmistrzowie z sąsied-
nich miast oraz gmin, instytucji 
współpracujących z Komornikami, 
przedstawiciele biznesu. Nie zabra-
kło wywodzącego się z komornickiej 
gminy nadinspektora romana Ku-
stera, wicekomendanta głównego 
policji. Parlament reprezentowali 
posłanka Katarzyna Kierzek-Koper-
ska i poseł bartosz Zawieja. oboje 
złożyli mieszkańcom życzenia, po-
dobnie jak wicewojewoda Karolina 
Fabiś-szulc oraz  wicestarosta to-
masz Łubiński.

Najpierw jednak wójt Komor-
nik tomasz stellmaszyk opowie-
dział o sytuacji gminy, o ważnych 
dla niego ostatnich miesiącach. 

wspomniał o budżecie, którego 
wysokość przekroczyła 300 milio-
nów zł. Podkreślił niskie zasłużenie 
pozwalające w przyszłości inwesto-
wać na dużą skalę. w tym roku na 
inwestycje gmina wyda 70 milio-
nów zł. wójt wymienił najważniej-
sze z nich, poinformował, że nowe 
szanse stworzy utworzenie Centrum 

usług społecznych, a zaczynająca 
się niebawem budowa farm foto-
woltaicznych zapewnieni gminie 
samowystarczalność energetyczną. 
wspomniał o inwestycjach dro-
gowych i o tym, że liczy na współ-
pracę z powiatem i wielkopolskim 
Zarządem Dróg wojewódzkich. 
wójt podkreślił, że powodzenie 

wszystkich przedsięwzięć jest moż-
liwe dzięki jego współpracownikom, 
a każdy z nich w sprawy gminy an-
gażuje się w stu procentach.

Głos zabrał też przewodniczą-
cy rady Gminy Komorniki Marek 
Kubiak, który żartobliwie nawiązał 
do sytuacji międzynarodowej, do 
próby zmiany geografii ameryki 

Północnej. sugerował, że gmina też 
może zwiększyć terytorium, ale nie 
kosztem sąsiednich miejscowości, 
ale na przykład przyłączając Kana-
dę, dzięki czemu powstałoby nowe 
sołectwo.

wreszcie na scenie pojawiła się 
gwiazda wieczoru justyna stecz-
kowska, która oczarowała pu-
bliczność już pierwszym utworem 
–  „Dziewczyną szamana”. Piose-
nek  było kilkanaście, wykonane 
zostały brawurowo, szczególnie 
te nawiązujące do muzyki cygań-
skiej. w pewnej chwili artystka za-
prosiła na scenę wójta i poprosiła 
go o wspólne wykonanie jednego 
z utworów. tomasz stellmaszyk 
ujawnił talent muzyczny swobodnie 
wykonując swoje partie. wokalistka 
była pod wrażeniem, czego nie kry-
ła, zachwycona i rozbawiona była 
też publiczność. Przyszedł czas na 
toast za pomyślność gminy. wygło-
sili go ze sceny, składając mieszkań-
com życzenia, dyrektor Gminnego 
ośrodka Kultury adam Mendrala, 
dyrektor Gminnego ośrodka spor-
tu i rekreacji Marcin Kaczmarek, 
przewodniczący Marek Kubiak, 
wójt tomasz stellmaszyk. justyna 
steczkowska wykonała pożegnalny 
utwór, potem bisowała, wreszcie 
uczestnicy koncertu mogli raczyć 
się szampanem i degustować tort. 
Józef Djaczenko

Justyna Steczkowska wystąpiła w miniony piątek przed mieszkańcami gminy Komorniki podczas 
Koncertu Noworocznego

Koncert Noworoczny Gminy Komorniki
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od 1 stycznia burmistrz miasta 
i gminy buk Paweł adam powołał 
tomasza Plewę na stanowisko swo-
jego zastępcy. 

tomasz Plewa jest absolwentem 
akademii rolniczej w Poznaniu, 
ostatnio przez 14 lat pełnił funkcję 
dyrektora wielkopolskiego Zarzą-
du Geodezji, Kartografii i admini-
strowania Mieniem w Poznaniu. 
wcześniej, w latach 2007-2008 
kierował referatem budownic-
twa i Gospodarki Komunalnej 
w bukowskim urzędzie, a przedtem 
pełnił różne funkcje kierownicze 
w agencji Nieruchomości rolnych 
w oddziale w Poznaniu. Posiada 
szereg uprawnień zawodowych 
w dziedzinie geodezji, gospodarki 
gruntami oraz wycen i pośrednic-
twa w obrocie nieruchomościami. 
Przez ostatnie trzy kadencje był 
radnym miasta i gminy buk, peł-
niąc wówczas funkcję przewodni-
czącego Komisji budżetu i oświaty 
rady MiG buk, a równocześnie 
przez dwie kadencje był wiceprze-

wodniczącym rady MiG buk. 
Zdaniem burmistrza Pawła ada-

ma wieloletnie zaangażowanie to-
masza Plewy na rzecz gminy, jego 
doświadczenie zawodowe w struk-
turach samorządowych, czyni go 
właściwym kandydatem na nowe 
stanowisko. EWA

Buk

Podczas obchodów 106. rocznicy 
wybuchu Powstania wielkopol-
skiego w buku oddano hołd boha-
terom, którzy przelali krew i oddali 
życie w imię miłości do ojczyzny. 

w kościele św. Krzyża w buku 
poczty sztandarowe i mieszkań-
cy zebrali się na uroczystej mszy 
w intencji uczestników zwycię-
skiego zrywu. Po nabożeństwie 
władze samorządowe, radni, sołty-
si, harcerze, strażacy, organizacje 
społeczne i pozarządowe, placówki 
oświatowe oraz mieszkańcy złożyli 
biało-czerwone wieńce i znicze na 
grobie Powstańców wielkopol-
skich na przykościelnym cmenta-

rzu. trębacze z bukowskiej orkie-
stry Dętej zagrali hejnał wojska 
Polskiego oraz pieśń patriotyczną 
„Śpij, kolego”, a honorową wartę 
wystawili harcerze ze szczepu ZhP 
buk. 

Ponadto złożono okolicznościo-
we wiązanki kwiatów na grobach 
bohaterów Powstania wielkopol-
skiego: kapitana witolda wegne-
ra, wandy i stanisława Niegolew-
skich – na Cmentarzu św. Krzyża 
w buku; podpułkownika Kazimie-
rza Zenktelera, księdza stanisława 
Nizińskiego – na Cmentarzu św. 
rocha w buku. jeszcze w tym roku, 
wspólnie z wielkopolskim urzędem 

wojewódzkim, zaplanowano odno-
wienie mogiły powstańczej w buku.

Dla upamiętnienia Narodowe-
go Dnia Zwycięskiego Powstania 
wielkopolskiego w gminie, tak 
jak w całej wielkopolsce, o godzi-
nie 16.40 zostały też uruchomione 
syreny alarmowe. Mieszkańcy, aby 
zademonstrować swój patriotyzm 
udekorowali domy biało-czerwony-
mi i powstańczymi flagami. 
Edyta Wasielewska

w 777-letniej historii lokacyjnego buku znaleźć można karty zapisane złotymi zgłoskami. jedną z nich 
jest ta, mówiąca o chwalebnym i bohaterskim udziale mieszkańców gminy w zwycięskim Powstaniu 
Wielkopolskim 1918/1919

Pamiętając o Powstańcach 
Wielkopolskich
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Podczas sesji rady Miasta i Gmi-
ny buk, która odbyła się 19 grud-
nia 2024 roku, radni jednomyślnie 
przyjęli projekt budżetu gminy na 
2025 rok przygotowany przez bur-
mistrza Pawła adama. Dochody 
gminy zostały zaplanowane na po-
ziomie 115,4 mln zł, wydatki – 122 
mln zł, z czego 30 mln zł przezna-
czonych zostanie na inwestycje. 

większość gminnych inwestycji 
jest realizowanych dzięki pozyska-
nym przez gminę dofinansowa-
niom. i tak na przykład obecnie trwa 
budowa hali sportowej w Dobieży-
nie – pozyskane środki zewnętrzne 
w kwocie 7,5 mln zł, modernizacja 
i rozbudowa oczyszczalni ścieków 
w wielkiej wsi (drugi etap) – dofi-
nansowanie: około 8 mln zł czy bu-
dowa ulicy Kwiatowej w Nieprusze-
wie – środki z zewnętrz to ok. 5 mln 
zł.  

burmistrz podczas sesji podzię-
kował radnym za jednomyślne 
przyjęcie budżetu na 2025 rok. – 
Mamy przed sobą ambitny budżet, 
który będę realizował wraz z moimi 
współpracownikami – powiedział. 
EWA

Budżet gminy przyjęty jednomyślniePowołanie zastępcy 
burmistrza Buku

o gminie buk 
czytaj także na

naszglospoznanski.pl
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30 grudnia burmistrz gminy Kór-
nik Przemysław Pacholski wraz ze 
skarbnik Katarzyną szamałek pod-
pisali umowę na pożyczkę z wo-
jewódzkiego Funduszu ochrony 
Środowiska i Gospodarki wodnej w 
Poznaniu na zadanie „budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej wraz z przyłą-
czami na terenie wsi Czmoń, gmina 
Kórnik, oraz w obrębie Kaleje na te-
renie gminy Śrem”. 

Kwota pożyczki wynosi 
27.350.933,99 zł z czego umorzenie 
może wynieś do 2 mln zł. Dzięki po-
życzce w ramach projektu zostanie 
wybudowana sieć kanalizacji o dłu-
gości 13993,20 m. w ramach zada-
nia zaplanowano:

a budowę sieci kanalizacji grawi-
tacyjnej,

a budowę sieci kanalizacji tłocz-
nej,

a budowę przepompowni oraz 
lokalnych punktów podnoszenia 
ścieków,

a budowę przyłączy kanalizacji 

sanitarnej,
a odtworzenia nawierzchni po 

budowie.
realizacja inwestycji planowana 

jest w latach 2025-2026. 
Red

kórnik

W Kórniku - 27 grudnia
odśpiewaniem hymnu państwo-

wego i okolicznościowym prze-
mówieniem burmistrza miasta 
i gminy Przemysława Pacholskiego 
rozpoczęły się uroczystości związa-
ne z 106. rocznicą wybuchu Powsta-
nia wielkopolskiego.

Następnie licznie zgromadzone 
delegacje organizacji, szkół i insty-
tucji złożyły wiązanki kwiatów pod 
Pomnikiem Powstańców wielko-
polskich Ziemi Kórnickiej i bniń-
skiej. odśpiewaniem „roty” zakoń-
czono uroczystości pod pomnikiem.

Po części oficjalnej zebrani udali 
się do Domu integracji Międzypoko-
leniowej, gdzie przygotowano ciepły 
posiłek oraz kawę. Na zorganizowa-
nej wystawie zaprezentowano oso-
biste wyposażenie powstańców oraz 
elementy uzbrojenia, przygotowane 
przez stowarzyszenie „Pasjonat”. 
Chętni mogli pobawić się w układa-
nie puzzli związanych tematycznie 
z Powstaniem wielkopolskim. Koło 
tPPw w Kórniku pokazało doku-
menty, dyplomy i legitymacje po-
wstańców zgromadzone w naszych 
zbiorach, udostępnione przez rodzi-
ny powstańcze.

W Chobienicy - 28 grudnia
28 grudnia w Chobienicach zo-

stała zorganizowana konferencja 
tPPw pt. „boje o mosty na rzece 
obrze”. organizatorami były Koła 
tPPw z siedlec, Zbąszynia, wolsz-
tyna i opalenicy. wśród zaproszo-
nych gości była delegacja kórnic-
kiego koła, którą reprezentowali 
Dorota Przybylska i Piotr Guzik.

uroczystości rozpoczęły się mszą 
św. w kościele parafialnym pw. św. 
Piotra w okowach w Chobienicy. 
Po niej uczestnicy przemaszerowali 
w pochodzie do pobliskiej „ostoi”, 
gdzie rozpoczęła się druga część 
uroczystości. Potem wygłoszono 5 
referatów związanych z Powstaniem 
wielkopolskim. Prelegentami byli: 
dr Zdzisław Kościański – „Generał 
taczak, żołnierz niepodległości. 

w 150 rocznicę urodzin”, dr Piotr 
Grzelczak – iPN Poznań „ignacy 
hrabia Mielżyński i jego zasługi 
dla ojczyzny”, Dariusz Poszwiń-
ski – tPPw siedlec „rola Ducho-
wieństwa w w Powstaniu wielko-
polskim”, hubert rokoszewski 
– tPPw wolsztyn „boje o mosty na 
rzece obrze”, dr Piotr stachecki wi-
ceprezes oddziału wielkopolskiego 
tPPw – „Za mostami obry w nie-
mieckiej niewoli w havelbergu”. 

Poszczególne prelekcje prze-
platane były występami dzieci ze 
szkoły Podstawowej im. ignacego 
hrabiego Mielżyńskiego w Chobie-
nicach, które na zakończenie konfe-
rencji przedstawiły program słowno 
– muzyczny zakończony tańcem 
z flagami.

W Warszawie – 28 grudnia
28 grudnia w godzinach ran-

nych, grupa członków koła tPPw 
1918/1919 w Kórniku, udała się 
z innymi przedstawicielami wiel-
kopolskich kół oraz władzami sa-
morządowymi urzędu Marszał-
kowskiego na czele z Markiem 
woźniakiem do warszawy. 18. już 
obchody rozpoczęły się mszą świętą 
w intencji Powstańców wielkopol-
skich, odprawioną w kościele ojców 
Dominikanów przy ulicy Freta. asy-
stowało 14 pocztów sztandarowych 
z wielkopolski.

Następnie udano się pod Grób 
Nieznanego Żołnierza. Gospodarz 
uroczystości marszałek Marek woź-
niak zwrócił uwagę na znaczenie 

tego Powstania: „…Powstańcy przy-
nieśli wolność wielkopolsce, ale 
także wspierali inne regiony. wal-
czyli pod Lwowem, wspierali Po-
wstańców Śląskich i stanowili ważny 
element armii polskiej, która zwy-
ciężyła w wojnie z bolszewikami…” 
jednocześnie podkreślił, że wielkim 
osiągnięciem minionych lat było 
ustanowienie tego dnia przez sejm 
rP, „Narodowego Dnia Zwycięskie-
go Powstania wielkopolskiego”.

Następnie odczytano apel Pamię-
ci, po czym delegacje reprezentują-
ce władze państwowe, samorządo-
we oraz różne instytucje publiczne 
złożyły kwiaty. Prócz władz central-
nych, wojewódzkich, wojskowych 
licznie wzięły udział delegacje szkół, 
stowarzyszeń oraz kół tPPw z wo-
jewództwa wielkopolskiego.

obchody zakończyły się na woj-
skowych Powązkach, gdzie oddano 
hołd w asyście harcerek i harcerzy 
przy kwaterach powstańców ślą-
skich i wielkopolskich oraz złożono 
kwiaty i zapalono znicze.

Marszałek Marek woźniak złożył 
także kwiaty pod pomnikiem ofiar 
Katastrofy smoleńskiej oraz na tzw. 
Łączce, miejscu pamięci o ofiarach 
reżimu komunistycznego.

warto przypomnieć, że gospo-
darzem uroczystości był samorząd 
województwa wielkopolskiego, 
a współorganizatorem „towarzy-
stwo Pamięci Powstania wielkopol-
skiego 1918-1919”.
Piotr Guzik 
Marek Kaczmarek

Kórniczanie uczcili 106. rocznicę wybuchu Powstania 
wielkopolskiego w Kórniku, Chobienicy i w Warszawie

Pamięci Powstańców
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Pożyczka na kanalizację

ochotnicza straż Pożarna w Ka-
mionkach (gmina Kórnik) otrzyma-
ła nowy wóz strażacki!

Zgodnie z umową z firmą Moto-
-truck z Kielc nabyto średni samo-
chód ratowniczo-gaśniczy z ukła-
dem napędowym 4x4 kategorii ultra 
terenowej. 

Pojazd marki MaN truck&buse 
se o mocy silnika 213 kw koszto-
wał 1 261 980 złotych.

Zadanie dofinansowane zostało 

przez Komendę Główną Państwowej 
straży Pożarnej oraz wojewódzki 
Fundusz ochrony Środowiska i Go-
spodarki wodnej w Poznaniu w ra-
mach ogólnopolskiego Programu 
Finansowania służb ratowniczych. 
Główny ciężar finansowania pojaz-
du poniósł samorząd gminy Kórnik.

samochód przywitano w Ka-
mionkach 20 grudnia w godnej syl-
westra oprawie. 
ŁG

Fo
t.

 M
at

e
r

ia
Ły

 P
r

a
so

w
e

 

Nowy wóz strażacki
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12 koStrzyn

27 grudnia odbyły się obchody rocz-
nicy Powstania wielkopolskiego 
w Kostrzynie i okolicy. 

uroczystość rozpoczęła się o go-
dzinie 12:00 na cmentarzu parafial-
nym. Złożono wieńce i znicze na 
grobach Powstańców wielkopol-
skich. Mieszkańcy Kostrzyna pa-
miętali o bohaterach i w skupieniu 
oddali im cześć. Pokazuje to, że 
pamięć o powstańcach jest tu ciągle 
żywa.

Następnie zebrani wyruszyli 
do Miejsko-Gminnego ośrodka 
Kultury, by o 13:30 uczestniczyć 
w  wernisażu wystawy „Zwycięskie 
Powstanie wielkopolskie”. ta wy-
jątkowa ekspozycja pokazała gale-
rię murali, czyli dużych malowideł 
bezpośrednio na ścianie budynku, 
wyrażających ważne tematy spo-

łeczne, kulturowe lub historyczne. 
tym razem chodziło o murale zwią-
zane z Powstaniem, które lokalne 
społeczności wielopolski stworzyły 
upamiętniając sukces przodków. 

o godzinie 16:00 celebrowano 
mszę świętą w intencji Powstań-
ców w kościele św. jadwigi Śląskiej 
w  siekierkach wielkich. Następnie 
udano się na skwer im. Powstańców 
wielkopolskich, by kontynuować 
uroczystości.

Godzinę później, o 17:00, odby-
ła się msza święta w kościele NMP 
wniebowziętej w Czerlejnie. Po 
niej uczestnicy przeszli pod obelisk 
Powstańców wielkopolskich. tam 
odbyła się iluminacja świetlna, za-
palono race i odśpiewano pieśni pa-
triotyczne w świetlicy wiejskiej. 
JNG 

6 stycznia w sali widowiskowej „Ko-
strzynianka” odbył się Koncert Świą-
teczny. to muzyczne wydarzenie 
przyciągnęło miłośników muzyki. 

Na scenie zaprezentowało się 
wyjątkowe trio: wokalistka bianka 
urbanowska, multiinstrumentali-
sta jose torres, wirtuoz fortepianu 
Christian Mora oraz Miguel Fonse-
ca grający na trąbce. to połączenie 
artystycznych osobowości stwo-
rzyło niesamowity klimat, który 
z pewnością zachwycił wszystkich 

obecnych.  
Podczas koncertu publiczność 

mogła usłyszeć zarówno klima-
tyczne ballady, które wprowadzały 
w romantyczny nastrój, jak i ener-
getyczne i taneczne utwory, które 
zmuszały do ruchu. 

warto podkreślić, że koncert po 
raz kolejny odbył się z inicjatywy 
radnej beaty jankowiak, ale po 
raz pierwszy zorganizowany został 
przez Miejsko-Gminny ośrodek 
Kultury w Kostrzynie. RW

Gra zaprasza uczestników w podróż 
przez historię Gułtów i związane 
z nią wydarzenia, w tym dzieje rodu 
bnińskich. Przebiega w formie wę-
drówki po najważniejszych miej-
scach wsi. 

jednym z najważniejszych punk-
tów gry jest kościół pw. św. Kazimie-
rza, wybudowany w XViii wieku. 
jego wnętrze zachwyca polichro-
miami i barokowymi ołtarzami. 
w centrum Gułtów znajduje się 
również zespół pałacowo-parkowy. 
Piękny park, który otacza pałac, to 
nie tylko doskonałe miejsce do spa-
cerów. Drzewa liczące kilkadziesiąt 
lat, staw oraz wspaniały pałac.

aby wziąć udział w grze turystycz-
nej, wystarczy pobrać kartę zagadek 
dostępną na stronie internetowej 
(bit.ly/gra_gultowy), wydrukować 
ją lub pobrać na urządzenie mobil-
ne. Następnie wystarczy udać się 
do Gułtów, trzymając w ręku swoją 
kartę. Gra poprowadzi przez naj-
ważniejsze punkty w miejscowości, 
w których chętni będą musieli wy-
konać zadania, rozwiązać zagadki 
i odkryć tajemnicze hasło.

Pierwsze 100 osób, które ukoń-
czą grę i wprowadzą poprawne ha-
sło na stronie gry, otrzymają zestaw 
odkrywcy – metalowy kubek oraz 

termos, które będą doskonałym 
wyposażeniem na kolejne wyprawy 
turystyczne. 

to świetna okazja, by połączyć 

przyjemność zwiedzania z możli-
wością wygrania nagród! warto się 
pospieszyć, ponieważ nagrody są 
ograniczone. RW

w grudniu nastąpiła premiera nowej gry turystycznej 
pt. „w Gułtowach z hrabią adolfem rafałem bnińskim”, 
stworzonej przez stowarzyszenie Kulturalno-turystyczne 
Viator we współpracy z Gminnym Ośrodkiem Sportu, 
Turystyki i Rekreacji w Kostrzynie

Gra turystyczna 
w Gułtowach
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20 grudnia w sali sesyjnej urzędu 
Miejskiego w Kostrzynie nauczy-
cielki, które pomyślnie zdały egza-
min przed komisją odebrały akty 
mianowania z rąk burmistrza gmi-
ny Kostrzyn szymona Matyska w 
towarzystwie zastępcy burmistrza 
waldemara biskupskiego, kierow-
nika wydziału oświaty Pauliny 
bankiewicz oraz dyrektorów szkół.

Nauczycielki ślubowały: - rze-
telnie pełnić swą powinność na-
uczyciela wychowawcy i opiekuna 
młodzieży, dążyć do pełni rozwoju 
osobowości ucznia i własnej, kształ-
cić i wychowywać młode pokolenie 
w duchu umiłowania ojczyzny, tra-
dycji narodowych, poszanowania 
Konstytucji rzeczypospolitej Pol-
skiej.

akty awansu odebrały:
justyna owczarkowska – szkoła 

Podstawowa nr 1 im. ewarysta est-
kowskiego w Kostrzynie, julita we-
ronika Pauter – szkoła Podstawowa 
im. Paulina i augusta wilkońskich 
w siekierkach wielkich, Katarzy-
na Maria Marszałkowska – szkoła 
Podstawowa im. arkadego Fiedlera 

w Gułtowach.
otrzymanie awansu jest wyra-

zem uznania dla pracy nauczyciela, 
zaangażowania w rozwój uczniów 
oraz podnoszenia własnych kwalifi-

kacji zawodowych.
serdecznie gratulujemy i życzy-

my dalszych sukcesów w pracy za-
wodowej!
JNG

Wręczenie aktów mianowania 
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Rocznica Powstania 
Wielkopolskiego 

Koncert świąteczny 

o gminie Kostrzyn 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

NASZGLOSPOZNANSKI.PL 
I już WSZyStKO WIESZ...
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koStrzyn

Pozytywne opinie na temat projek-
tu budżetu na 2025 rok oraz wie-
loletniej Prognozy Finansowej na 
lata 2025-2041 wydała regionalna 
izba obrachunkowa w Poznaniu. 
w poniedziałek, 16 grudnia, decy-
zją 14 radnych, przy jednym głosie 
wstrzymującym się, podjęto budżet 
gminy Kostrzyn na rok 2025.

Gmina Kostrzyn w roku 2025 
planuje skorzystać z preferencyjnej 
pożyczki z Narodowego Funduszu 
ochrony Środowiska i Gospodarki 
wodnej w wysokości 10 milionów 
złotych na sfinansowanie wkładu 
własnego dla realizacji rozbudowy 
oczyszczalni ścieków w skałowie.

od 2025 roku całkowicie zre-
formowane zostają dochody sa-
morządów. Nowy system zakłada 
naliczanie dochodów jako procent 
od faktycznych dochodów podatni-
ków zamieszkałych lub prowadzą-
cych działalność na terenie danej 
jednostki samorządu terytorialne-
go. Dzięki temu samorządy będą 
mogły czerpać większe korzyści 
z rozwoju gospodarczego na swo-
im terenie, ponieważ ich docho-
dy będą rosły proporcjonalnie do 
wzrostu dochodów mieszkańców 
i przedsiębiorstw.

Dla gminy wysokość udziału 
w Pit to 7%, a w Cit 1,6%. wpły-
wy z tych udziałów w przyszłym 
roku wyniosą 113.954.047,20 zł.

– Pod względem wskaźników 
zamożności i wyliczonych przez 

Ministerstwo Finansów udziałów 
w Pit i Cit na mieszkańca, gmina 
Kostrzyn plasuje się na 5. miejscu 
w Polsce i na 1. miejscu w woje-
wództwie wielkopolskim, a z tytułu 
zamożności i ponadprzeciętnych 

dochodów dla gminy Kostrzyn 
Ministerstwo Finansów wyliczy-
ło korektę wynoszącą prawie 60 
milionów złotych – mówi szymon 
Matysek, burmistrz gminy Ko-
strzyn. ŁS

to rekordowy budżet w historii gminy Kostrzyn, w którym 
dochody stanowić będą aż 190.960.725,10 zł, a wydatki 
196.760.725,10 zł. Rekordowe będą także inwestycje, na 
które gmina planuje wydać aż 72.070.027,72 zł

Rekordowy budżet 
gminy Kostrzyn

już niebawem rozpoczną się zapisy 
na karnety na Grand Prix biegów 
(i Nordic walking) w 2025 roku, 
a tymczasem przedstawiamy har-
monogram biegów na 2025 rok. 

w nadchodzącym sezonie czeka-
ją na uczestników dwie nowości. Po 
raz pierwszy odbędzie się siekiera 
run w siekierkach, a ponadto orga-
nizatorzy zamienili terminy dwóch 
biegów: bieg Pieczonej Pyry, który 
odbędzie się w październiku oraz 
Dzikiego biegu w Lesie, który prze-
niesiono na wrzesień. 

Zachęcamy do zapoznania się 
z harmonogramem biegów na 2025 
rok:
a 22.03.2025 r. – słodka Mila 
w sannikach
a 26.04.2025 r. – Dziki bieg Daleko 

w błocie w wiktorowie
a 25.05.2025 r. – Xiii Kurdeszowa 
(Za)Dyszka w Kostrzynie
a 28.06.2025 r. – siekiera run 
w siekierkach
a 1.08.2025 r. – V bieg do Nocy 
w siedleczku
a 6.09.2025 r. – Dziki bieg w Lesie 
w skałowie
a 4.10.2025 r. – Viii bieg Pieczonej 
Pyty w iwnie
a 25.10.2025 r. – Leśna Piątka 
w Drzązgowie.

serdecznie zapraszamy do śle-
dzenia informacji na stronie inter-
netowej: www.kurdeszowazadysz-
ka.pl oraz na profilu na Facebooku: 
facebook.com/kurdeszowazadysz-
ka/. Patronat nad cyklem sprawuje 
„Nasz Głos Poznański”. RW 

serdecznie zapraszamy na extra 
Galę Kostrzyn Fight Night, która 
odbędzie się 15 lutego o godz. 19:00 
w hali sportowej przy szkole Pod-
stawowej nr 1 w Kostrzynie. tego 
wieczoru, na ringu zaprezentują się 
najlepsi zawodnicy z Kostrzyna. Pa-
tronatem wydarzenie objął burmistrz 
gminy Kostrzyn szymon Matysek.

wśród zawodników, którzy za-
prezentują swoje umiejętności, 

znajdą się: stefan Kropacz, Miłosz 
tomczak, Mateusz Puszkarek, Prze-
mysław spiżewski, Mateusz Lisiak, 
Marcel rybiński, Marcin Domini-
kowski.

wejściówki oraz miejsca ViP są 
już dostępne w siedzibie akademii 
boksu Krzysztofa Chudeckiego 
w swarzędzu. aby zarezerwować 
swoje miejsce, wystarczy zadzwonić 
pod numer 794 723 456. RW 

GP Biegów (i Nordic Walking) w gminie Kostrzyn 

Extra Gala Kostrzyn 
Fight Night

Nasz Głos Poznański • Adres redakcji ul. smugi 84 wielka wieś, 64-320 buk, kom. 691 895 296, e-mail: kontakt@naszglospoznanski.pl 
• Redaktor naczelny: Sławomir Lechna • Wydawca: Lech-Press • Reklamy i ogłoszenia: www.reklama.naszglospoznanski.pl, tel. 691 895 296. 
• Biuro reklamy: Buk: ul. smugi 84 wielka wieś, tel. 691 895 296.
• Drukarnia Polska Press sp. z o.o. w bydgoszczy, ul. Grunwaldzka 229, 85-438 bydgoszcz.  
• redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania. • autor materiałów niezamówionych przez redakcję, a opublikowanych 
w gazecie lub portalu, nie może zgłaszać żadnych żądań majątkowych wynikających z faktu publikacji. • redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń. 
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turniej Powstańczy Kórnicko-bniń-
skiego bractwa Kurkowego im. ks. 
szczepana janasika (KbbK), odby-
wa  6 stycznia w rocznicę wymarszu 
Kompanii Kórnickiej na front pod 
Zbąszyń. Po raz pierwszy turniej ten 
odbył się w 2018 roku, w setną rocz-
nicę tego wymarszu. 

historię Kompanii Kórnickiej, 
zorganizowanej 12 listopada 1918 
r. przez sylwestra Gawrycha osła-
wionej brawurowymi akcjami 
w Poznaniu, 27-29 Xii 1918 pod 
dowództwem Mariana jarosława 
trawińskiego przypomniał Kazi-
mierz Krawiarz. 6 stycznia  1919 
r. już jako iV kompania batalionu 
śremskiego, pod dowództwem dr 
stanisława Celichowskiego, wyru-
szyła na front zachodni pod Zbą-
szyń, do Łomnicy. tam stoczyła 
w dniach od 10 do 17 stycznia krwa-
we bitwy, w których poległo siedem-
nastu powstańców. 

Marek baranowski, prezes KbbK 
powitał przybyłych braci i gości: 
z Kurkowych bractw Kurkowych: 
z Dolska, jutrosina, Lubonia, 
Mosiny, Poznania, Puszczykowa-
-Mosiny, Śremu, Środy, stęszewa, 
swarzędza i tarnowa Podgórnego. 
turniej zaszczycił jarosław janow-
ski – wiceprzewodniczący rady 
Miasta i Gminy Kórnik oraz radna 
iwona Kosmalska. Przybyłych powi-
tał król kurkowy KbbK – wojciech 
antczak oraz prezes Poznańskiego 
bractwa Kurkowego wiesław Łycz-
kowski. Nadzwyczajnym gościem 
był prof. dr Leon Zaborowski z mał-
żonką Lajlą, którzy są twórcami 
Chóru Kameralnego Muzyki Cer-
kiewnej „Cappella Musicae antiqu-
ae orientalis” w Poznaniu. 

Na strzelnicy KbbK odbyły się 
następujące turnieje: 

- turniej o statutową tarczę Po-
wstańczą dla członków Kórnicko-
-bnińskiego bractwa Kurkowego, 
ufundowaną przez Lecha taterkę, 
ubiegłorocznego zwycięzcę wygrał 
andrzej tomiak i otrzymał tarczę 
i pamiątkowy medal. ii miejsce 

zajął Marek Nowicki, iii miejsce 
roman Fludra. obaj otrzymali pa-
miątkowe medale. 

- tarczę Powstańczą ufundowa-
ną przez Macieja Łabno z okazji 
10lecia wstąpienia do bractwa, 
w strzelaniu do tarczy na dystansie 
100 m, zdobył tomasz Malarecki. 
wojciech antczak z KbbK zajął ii 

miejsce, a Norbert biniek z KbbK 
był trzeci. Zwycięscy otrzymali cen-
ne nagrody.

- tarcza Powstańcza - rodzin-
na ufundowana przez Małgorzatę 
i Zbigniewa tomaszewskich malo-
waną przez artystę andrzeja olbiń-
skiego ze Śremu trafiła do Marka 
balcerka z jutrosina. Drugi był  
Filip Kopczyński  z Kbs swarzędz, 
a trzecie miejsce zajął Zbigniew 
tomaszewski z KbbK. Zwycięz-
ca Marek balcerek zdobytą tarczę 
wspaniałomyślnie podarował mał-
żeństwu tomaszewskim, którzy 
apelują, aby corocznie inna rodzina 
powstańcza fundowała taką tarczę.

- tarczę Powstańczą ufundo-
waną przez Krzysztofa taciaka, 
właściciela firmy Lo&Lon Logistic 
&Construction, zdobył Norbert bi-
niek z KbbK. Drugie miejsce zajął 
Marek balcerek, trzecie miejsce za-
jął arkadiusz Podbylski z Lubonia

- w strzelaniu do kura szczę-
ście uśmiechnęło się do adama 
Garczarka z Komornik. Drugi był 
Marcin Malarecki, a trzecie miejsce 
zdobył Filip Kopczyński. Zwycięzcę 
nagrodzono artystycznie wykona-
nym kurem.

Zmagania turniejowe zakończył 
wystąpieniem jan Ciszewicz - pre-
zes okręgu Poznańskiego Zjedno-
czenia Kurkowych bractw strze-
leckich rP oraz prezes Kurkowego 
bractwa strzeleckiego w Dolsku. 
Marek baranowski i Król kurkowy 
aD 2025/2026 wojciech antczak, 
z rycerzami zaprosili obecnych do 
udziału w balu Kurkowym, zapla-
nowanym dnia 8 lutego w hotelu-
-restauracji Podróżnik.
Kazimierz Krawiarz

komorniki, kórnik

to klub założony w 2017 roku przez 
pasjonatów koszykówki na terenie 
gminy Komorniki. Podczas tego-
rocznego wydarzenia na parkiecie 
pojawiły się najmłodsze adeptki 
basketu (roczniki 2017-2015) ze 
szkół podstawowych w wirach 
i sP-2 w Plewiskach. Pod okiem 
trenerki sary Neumann dziew-
czynki przeprowadziły rozgrzewkę 
z zabawą ogólnousprawniającą 
z piłkami.

Z kolei zawodniczki z roczników 
2014-2015 pod opieką trenerki 
Magdaleny Leciejewskiej zapre-
zentowały podstawowe umiejęt-
ności techniczne – poruszanie 
się po parkiecie, rzuty z miejsca, 
podania, kozłowanie oraz rzuty 
z biegu prawą i lewą ręką. Kolejne 
zawodniczki z roczników 2012-
2013 z trenerką Darią Godzimir-
ską-taciak, pokazały podstawowe 
umiejętności w zakresie współpra-
cy na parkiecie. Dwie grupy dziew-
cząt z Victorii Plewiska uczestniczą 
w rozgrywkach wojewódzkiej Ligi 
Młodziczek Młodszych i starszych, 
które są pierwszym szczeblem eli-

minacji do mistrzostw Polski w tej 
kategorii wiekowej. Z młodymi za-
wodniczkami Victorii Plewiska 
pracują także trenerzy ryszard Cu-
dak i Piotr Nowacki.

Podczas wielogodzinnej zabawy 
na parkiecie nie brakowało też kon-
kursów dla publiczności, w których 
uczestniczyli przede wszystkim ro-
dzice i opiekunowie dziewcząt. Na 
zakończenie wydarzenia odbył się 
mecz Victoria Plewiska – Gwiazdy 

i absolwentki. w tej drugiej dru-
żynie wystąpiły wychowanki ple-
wiskiego zespołu, dzisiaj grające 
w innych klubach. w tym gronie 
znalazły się: Paulina Kempińska, 
amelia Czerwińska, anastazja Kli-
mek, Katarzyna olejniczak, jessica 
Klimek, Maria Kiersk, olga Majt-
czak, agata Kempińska. w tym 
teamie były też byłe reprezentantki 
Polski Marta urbaniak i Magdale-
na Leciejewska. tę drużynę w me-

czu pokazowym poprowadziła ilo-
na Mądra, przed laty koszykarka 
olimpii Poznań, mistrzyni europy 
1999 roku z reprezentacją Polski 
oraz uczestniczka igrzysk olimpij-
skich w sydney 2000.

Z kolei młodą drużynę Victorii 
Plewiska poprowadził trener ry-
szard Cudak. w tej ekipie zagrały: 
izabela trzeciak, Nikola siwek, 
Natasza stańko, Natalia iwanczuk, 
Kinga selaszuk, Zofia Krawczyk, 

anna hypka, Zuzanna Popielas, 
hanna balicka, julia Przybylska, 
Magdalena Majewska, Konstancja 
hnatyszyn, julia stefaniak, bogna 
sroka, Zofia tobiszowska, Liliana 
Drożyńska i estera Drożyńska. 
Kibice zgromadzeni w komornic-
kiej hali obejrzeli ciekawy pojedy-
nek, w którym najważniejsza była 
koszykarska zabawa oraz aktywne 
spędzenie czasu.
Jacek Pałuba

w hali Gminnego ośrodka sportu i rekreacji w Komornikach 27 grudnia odbyła się gminna gala 
koszykówki, zorganizowana przez UKS Victoria Plewiska

Gminna gala koszykówki
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rusza nabór wniosków o stypendia 
sportowe i nagrody dla młodych 
mieszkańców gminy Komorniki 
oraz wyróżniających się trenerów.

rada Gminy Komorniki podjęła 
w listopadzie 2024 roku uchwałę 
w sprawie określenia zasad, trybu 
przyznawania, pozbawiania i wy-
sokości stypendiów sportowych za 
osiągnięcia w dziedzinie kultury fi-
zycznej i sportu oraz przyznawania 
nagród pieniężnych zawodnikom 
osiągającym wysokie wyniki spor-
towe i trenerom wyróżniającym się 
osiągnięciami w działalności spor-
towej.

aby otrzymać stypendium w 
2025 roku kandydaci muszą być 
mieszkańcami gminy Komorniki, 
którzy ukończyli najwyżej 24 lata.

Muszą także amatorsko uprawiać 
dyscyplinę sportu, wymienioną w 
załączniku nr 2 do uchwały, objętą 
współzawodnictwem sportowym 
organizowanym przez Polski Zwią-
zek sportowy oraz spełniac kilka 
dodatkowych kryteriów.

Nagrody pieniężne mogą otrzy-
mywać zawodnicy osiągający wyso-
kie wyniki sportowe oraz trenerzy 
wyróżniający się osiągnięciami w 
działalności sportowej, spełniający 
kryteria.

wnioski o stypendium sportowe 
i nagrody za wysokie wyniki spor-
towe osiągnięte w roku 2024 można 
składać do 31 stycznia 2025 r.

szczegóły programu stypendial-
nego i wzory wniosków dostępne na 
stronie www.komorniki.pl. 
Red 

Andrzej Tomiak Królem Powstańczym Nagrodzą 
sportowców 
i trenerów
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– było to moje marzenie z dzieciń-
stwa, kiedy to od rodziców otrzy-
małem polskie wydanie Księgi 
rekordów Guinnessa i zapragną-
łem dokonać wyczynu na miarę 
światowego uznania – mówi artur 
Kujawiński. – Droga, aby znaleźć 
się w miejscu, w którym obecnie je-
stem była długa, ale systematyczna. 
Każdy rok był rokiem zdobywania 
cennego doświadczenia i poznawa-
nia organizmu. sprostanie wymo-
gom biurokratycznym, jeśli chodzi 
o spełnienie warunków, aby zostać 
wpisanym do Księgi rekordów Gu-
innessa, jest na tyle złożone, że czę-
sto porównywane do równie trud-
nego jak sama realizacja wyczynu. 
Miłą niespodzianką jest zawarta na 
portalu Guinness world records 
informacja, że przebiegłem Por-
tugalię sam. jak podkreślali miej-
scowi kibice bieg solo (w formule 
self-supported  przez cały kraj nie 
należy do bezpiecznych i wymagał 
dużej odwagi i samozaparcia. to zu-
pełnie inna kategoria niż popularne 
na świece wyczyny wraz z całym 
zapleczem, kamperem i obsługą 
czyli supportem. oznaczało to sa-
modzielne dbanie o siebie, o nocleg, 
a także o wyżywienie, było to przede 
wszystkim czasochłonne i jak pod-
kreślali również zagraniczni ul-
tramaratończycy wymagało dużej 
odwagi i kondycji, by pokonać ów 
dystans w jak najkrótszym czasie 
w obcym kraju.

Projekt run across Portugal, 
czyli przebiegnięcie całej Portugalii 
z północy na południe, zakończył 
się pełnym powodzeniem. arturowi 
Kujawińskiemu pokonanie tego dy-
stansu zajęło zaledwie 218 godzin 
i 29 minut. Przebiegł prawie 660 
kilometrów w na przemian słonecz-
nej i deszczowej pogodzie, często 
ruchliwymi drogami krajowymi.

wyzwanie run across Portugal 
zawierało podjęcie próby ustano-
wienia dwóch rekordów: do Guin-
ness world records jako Fastest 
crossing of Portugal on foot (male) 
oraz do amerykańskiego portalu 
rejestrującego wyzwania biegowe 
i marszowe Fastest Known time 
jako najszybsze pokonanie Portuga-
lii z północy na południe w formule 
self-supported.

jednym z wymogów komisji Księ-
gi rekordów Guinnessa było zebra-
nie minimum dwóch oświadczeń 
dziennie składanych na specjalnym 
formularzu od lokalnych osób sta-
jących się tym samym świadkami 
wyzwania. wymagało to czasu na 
znalezienie i przekonanie chętnych 
osób w kraju, w którym w mniej-
szych miejscowościach trudno 
o osoby anglojęzyczne.

Narzucone tempo i walka z tere-

nem (ogromna liczba podbiegów), 
a także specyfika biegu bez wspar-
cia, co wiązało się również z tzw. 
zarwaniem trzech nocy i w efekcie 
mocnymi niedoborami snu w koń-

cowej fazie biegu. ostatnie trzy noce 
to następujący przebieg: jedna go-
dzina snu na trawiastym poboczu 
między pierwszą a drugą w nocy, 
następnie dwie godziny między 

3:30 a 5:30 nad ranem również na 
trawiastym poboczu. Druga noc to 
szybki prysznic w hotelu, dwie go-
dziny drzemki i wyruszenie o 3:20 
w nocy na dalszą trasę. Kolejna 
trzecia nocka to bieg przeplatany 
marszem przez całą noc z kilkoma 
12-14 minutowymi drzemkami 
również na trawiastym poboczu lub 
na przystankach autobusowych.

Pierwszy etap wyzwania, jako że 
był płaski i w komfortowych oko-
licznościach, zaowocował przebie-
gnięciem (z rezerwą sił) aż 97 kilo-
metrów z plecakiem zawierającym 
m.in. odzież na przebranie, dużo 
elektroniki rejestrującej ślad biegu, 
powerbanki, czołówki itp.

Dalsze etapy to utrzymanie ki-
lometrażu w okolicach 70 kilome-
trów dziennie, mimo narastającego 

zmęczenia, biegu w deszczu i w mo-
krych rzeczach oraz walki o jedzenie 
i miejsce na nocleg.

Średnia jaką udało się uzyskać to 
73 kilometry dziennie i biorąc pod 
uwagę, iż był to bieg bez wsparcia, 
gdzie duża część czasu zabierana 
jest na radzenie sobie samodzielnie, 
to jest to jeden z lepszych wyników 
na świecie. Zresztą w zasadzie tego 
typu wyzwania są rzadkie, a jeśli już 
są podejmowane, to odbywają się 
z pełnym supportem np. camperem 
z zespołem typu fizjoterapeuta, ku-
charz, nawigator itp.

Nie można też brać pod uwagę 
tzw. przejść szlaków, gdyż nie są one 
w formule sportowej głównie biego-
wej polegającej na jak najszybszym 
i największym dziennym kilometra-
żu.

relacje z każdego dnia można 
obejrzeć na FanPage: 

https://www.facebook.com/ar-
turkujawinskiultrarunner 

artur Kujawiński, ultramaratoń-
czyk, specjalizuje się w ultramarato-
nach kategorii mamut i multidays.

absolwent wydziału Zarządza-
nia uniwersytetu ekonomicznego 
w Poznaniu.

w 2024 został wpisany do Księ-
gi rekordów Guinnessa uzyskując 
tytuł GuiNNess worLD re-
CorD hoLDer

w 2021 roku jako pierwszy Polak 
obiegł Polskę wzdłuż jej granic, po-
konując w ten sposób dystans 4000 
kilometrów, z łącznym przewyższe-
niem ok. 50 000 metrów. wyczyn 
ten zweryfikowano i wpisano na 
listę Fastest Know times jako naj-
szybsze pokonanie granic Polski 
bez wsparcia. realizacja projektu 
run around Poland zajęła 69 dni 3 
godziny i 30 minut.

jest pierwszym poznaniakiem, 
który ukończył legendarny bieg ul-
tra spartathlon na dystansie 246 
kilometrów. uznawany jest za je-
den z najtrudniejszych biegów ultra 
w europie.

jako szósty Polak w historii ukoń-
czył najtrudniejszy (według Natio-
nal Geographic) bieg ultra badwa-
ter na dystansie 217 kilometrów, 
rozgrywany w najgorętszym miej-
scu na Ziemi – w Dolinie Śmierci 
w usa.

Z bogatej kolekcji osiągnięć war-
to wyróżnić również:

– ukończenie kompletu biegów 
ultra Great britain 200 mil (2017) 
i across scotland 215 mil (2019) – 
jako jedyny Polak;

– 2 miejsce w zawodach 10 ultra 
w 10 dni (2017);

– 10 miejsce w ultra 48h na hali 
w oslo (2016);

ukończył 151 maratonów i ultra-
maratonów. Red

Poznański ultramaratończyk artur Kujawiński został wpisany do Księgi rekordów Guinnessa. tytuł 
wyczynu to the fastest crossing of Portugal on foot (male). Biegacz przebiegł prawie 660 km w 
Portugalii, w 218 godzin i 29 minut!

Poznaniak Artur Kujawiński 
wpisany do Księgi Rekordów 
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